

## نائوتو کان مواجهه با آزموني دشوار



پیش از بروز زلزله مهیب اخیر در ژاپن، نخست‌وزیر این کشور با انبوهی از مشکلات مواجه بود. حتی پیش از رخ دادن فاجعه اخیر، "نائوتو کان" بر این موضوع تأکید کرده بود که به دلیل رسوایی‌های اخیر در حزبش، از سمت نخست‌وزیری کناره‌گیری نخواهد کرد.

جام جم آنلاین: #171& پیش از بروز زلزله مهیب اخیر در ژاپن، نخست‌وزیر این کشور با انبوهی از مشکلات مواجه بود. حتی پیش از رخ دادن فاجعه اخیر، "نائوتو کان" بر این موضوع تأکید کرده بود که به دلیل رسوایی‌های اخیر در حزبش، از سمت نخست‌وزیری کناره‌گیری نخواهد کرد.

به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین در گزارشی در مورد پیامدهای زلزله اخیر در ژاپن و افزایش چالش‌های نائوتو کان نخست‌وزیر این کشور نوشت:

#171& یکی از مسایلی که اکنون در ژاپن مطرح است، عملکرد دولت نائوتو کان پس از زلزله مهیب در این کشور می‌باشد. این در حالی است که پیش از این زلزله، دولت نائوتو کان و شخص نخست‌وزیر با چالش‌های بسیاری در این کشور مواجه بودند و به گفته کارشناسان، رخ دادن این زلزله باعث ایجاد آزمونی سخت و جدی برای نخست‌وزیر ژاپن شده است. پیش از وقوع زلزله در ژاپن، مخالفان در این کشور از نخست‌وزیر این کشور خواستند که از قدرت کناره‌گیری کند، اما نائوتو کان همچنان بر این موضوع تأکید داشت که وی می‌خواهد در قدرت باقی بماند.

دولت نائوتو کان پیش از این زلزله متزلزل نشان داده بود و چند رسوایی در کابینه ژاپن نیز ایجاد شد. طی پنج سال گذشته ژاپن پنج نخست‌وزیر را به خود دیده است. به گفته کارشناسان اما، در این مقطع زمانی ژاپن به یک رهبری قوی در مقایسه با گذشته نیاز دارد که بیشتر در هیچ زمانی به آن نیاز نداشت.

پس از رخ دادن زلزله در ژاپن، نائوتو کان به سرعت وارد عمل شد و از نمایندگان پارلمان این کشور خواست برای نجات ژاپن به وی کمک کنند. وی به نیروهای نظامی این کشور دستور داد که در مناطق زلزله زده حاضر شوند و همچنین نیروگاه‌های هسته‌ای که در معرض انتشار تشعشعات رادیو اکتیو بودند و همچنین سیستم‌های حمل و نقل را تعطیل کرد.

نائوتو کان مطمئناً در جریان سرنوشت رهبران کشورهایی که با بلایای طبیعی روبرو شدند، بوده است. از جمله این رهبران که با انتقادهای شدید روبرو شدند، "لیو چائو شیوان" نخست‌وزیر سابق تایوان و جرج بوش، رئیس‌جمهور سابق آمریکا بودند که به دنبال رخ دادن بلایای طبیعی در کشورهایشان (تایوان - سال 2009 و آمریکا - توفان کاترینا در سال 2005) و عدم مدیریت این بحران با موجی از انتقادات روبرو شدند.

به گفته کارشناسان، برداشتهای از عملکرد نائوتو کان بر روند سیاسی ژاپن در آینده تأثیر خواهد گذاشت. براساس جدیدترین نظرسنجی، تأیید عملکرد و محبوبیت نخست‌وزیر ژاپن به 20 درصد کاهش یافته و حزب دموکراتیک وی نیز با محبوبیت مناسب و خوبی در این کشور روبرو نیست. در نظرسنجی ماه جاری روزنامه آساهی شیمبون مشخص شد که 62 درصد از مردم ژاپن معتقدند دولت نائوتو کان عملکرد بدی دارد.

از جمله دیگر چالش‌های دولت نائوتو کان در این زمینه، تلاش برای جلب حمایت نمایندگان و مخالفان برای تصویب بودجه این کشور می‌باشد. مطمئناً برای مدیریت بحران ایجاد شده در ژاپن، نائوتو کان به بودجه نیاز دارد و در این راستا وی باید تلاش کند حمایت‌های نمایندگان پارلمان برای تصویب بودجه را جلب کند.

"رابرت سوبارامان"، اقتصاددان هنگ‌کنگ، به روزنامه وال استریت ژورنال گفت: ژاپن در شرایط خوبی برای مدیریت این بلای طبیعی ایجاد شده نیست.

"ویلیام اسپوساتو"، از روزنامه وال استریت ژورنال نیز در مطلبی نوشت: بدهی ژاپن در میان کشورهای صنعتی بسیار بالاست. بنابراین دولت ژاپن نمی‌تواند بودجه کافی را برای بازسازی در این کشور قرض کند.

در سال 1995 زلزله در ژاپن باعث کشته شدن 6400 تن و خسارات 100 میلیارد دلاری در این کشور شد، اما زلزله اخیر این کشور بسیار بزرگتر و لطمات آن بسیار گسترده‌تر است. البته باید به این موضوع اشاره کرد که در حال حاضر اقتصاد ژاپن در شرایط بهتری در مقایسه با زلزله سال 1995 قرار دارد، اما جمعیت ژاپن مسن‌تر شده، بیکاری تا حدودی وجود دارد و دولت نائوتو کان با چالش‌های

زیادی مواجه است.

دولت ژاپن همچین با چین که در حال حرکت در مسیر تبدیل شدن به یک ابرقدرت جهانی است، مواجه است. ژاپن همچین نگران فعالیت‌های نظامی چین است.

این درحالی است که دولت توکیو تلاش می‌کند به دلیل بحران‌های ایجاد شده از هزینه‌های نظامی‌اش بکاهد. چالش دیگر دولت ژاپن نیز فعالیت‌های نظامی کره شمالی است.

به هر حال، ضعف سیاسی و عملکرد ضعیف دولت نائوتو کان در امور اقتصادی باعث شده است که امیدها به وی کاهش یابد.»